



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2025/000035 - 008

Vybavuje/linka  
Ing. Tomáš Kundrát /+421250944573

Miesto/dátum  
Bratislava/10.01.2025

## Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.6

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 pre predmet zákazky „**Modernizácia systému AFIS alebo ekvivalent**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. OJ S 218/2024 08/11/2024 zo dňa 08.11.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. . 222/2024 zo dňa 11.11.2024 pod zn. 27616 – MST.

### Otázka č. 1

„Keďže v odpovedi na otázku c.3 uvádzate:

*Riešenie musí zachovať funkčnosť prevádzky periférnych zariadení pripojených formou hrubého klienta na centrálny systém AFIS, poskytovateľ má možnosť existujúce periférne zariadenia a hrubého klienta nahradiť ekvivalentným riešením avšak ekvivalentné riešenie musí poskytnúť funkčnosť, presnosť a časové odozvy celého systému vrátane periférnych zariadení v takom rozsahu a množstvách, ako už MV SR prevádzkuje teraz, t.j. :“ Ďalej v bode 8 opisu predmetu zákazky sú uvedené technické parametre pracovných staníc. Vzhľadom na to, že technické riešenie modernizovaného centrálného systému AFIS poskytne uchádzač vo svojej ponuke jeho súčasťou musí byť aj technické riešenie pripojenia periférnych pracovných staníc. Nie je podmienkou aby pripojenie pracovných staníc bolo formou hrubého klienta, je prípustné aj ekvivalentné riešenie, tak ako je uvedené v predchádzajúcom texte.*

*Z uvedeného nie je jasné akú presnú funkcionality a vlastnosti Hrubý klient dnes poskytuje a teda, čo má nové riešenie presne funkčne spĺňať (zoznam biznisových požiadaviek, definícia požadovaných odoziev systému na tieto biznis požiadavky, a ďalších), ktoré bude z našej strany ekvivalentné má poskytovať a teda nie je možné ho naceniť.“*

### Odpoveď na otázku č. 1

V bode 8 opisu predmetu zákazky v bode: „Pracovné stanice regionálne 52 licencií“ je uvedené, že sú pripojené k centrálnemu systému na základe licencie dodanej dodávateľom centrálného systému. Pracovná stanica umožňuje snímanie, spracovávanie, zasielanie naskenovaných papierových daktyloskopických kariet, podrobný zoznam údajov, ktoré sú uvedené v daktyloskopickej karte je uvedený v nasledujúcom bode opisu predmetu zákazky. Prostredníctvom pracovnej stanice technik naskenuje daktyloskopickú kartu, vpiše demografické údaje osoby uvedené na daktyloskopickej karte, ktorú naskenoval do určených polí na obrazovke pracovnej stanice a priloží fotografiu.

V nasledujúcom bode opisu predmetu zákazky: „Pracovný postup skenovania kariet do AFISu na pracovnej stanici technikov PZ“ je popísaný postup od spustenia pracovnej stanice po vytvorenie transakcie. Transakcia vo formáte ANSI/NIST-ITL 1-2000, ktorého technická špecifikácia bola zaslaná v predchádzajúcom vysvetlení je odoslaná priamo do centrálného systému AFIS, kde čaká na spracovanie. Časová odozva na zaslanie transakcie z pracovnej stanice do centrálného systému ani odozva centrálného systému k pracovnej stanici nie je určená.

Po spracovaní transakcie na vstupe do centrálného systému expertom teda po manuálnom spracovaní osobou experta centrálny systém oznámi na pracovnú stanicu informáciu HIT + transakčné číslo alebo NO HIT. Pracovná stanica umožňuje tlač dokumentov, tak ako je uvedené v ďalšom texte bodu Pracovný postup skenovania kariet do AFISu na pracovnej stanici technikov PZ“ .

Pracovné stanice expertné majú rovnakú funkcionality ako pracovné stanice pre kriminalistických technikov rozšírenú o funkcionality: prijímanie, spracovávanie, porovnávanie s dátami už v existujúcich databázach centrálného AFIS. Ďalšie požiadavky na funkcie expertných forenzných pracovných staníc sú uvedené v texte bodu 8 opisu predmetu zákazky bode: „Pracovné stanice expertné 13 licencií“ s odkazom na ďalšie body opisu predmetu zákazky.

**Otázka č. 2**

„Vzhľadom ke komplexnosti zadání, Vás žádáme o prodloužení lhůty na podání nabídek o 30 dní, tj. do 10.02.2025.“

**Odpoveď na otázku č. 2**

Verejný obstarávateľ nebude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk.

S pozdravom

**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ sekcie  
verejného obstarávania MV SR